
Obce Dolní Morava
ZPRAVODAJZPRAVODAJ

listopad listopad 

zdarmazdarma
20212021



___________________________________ ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava listopad/2021 __________________________________ 

 1 

PLÁNOVANÉ ZASTUPITELSTVO SE NEKONALO 
Z důvodu nenaplněnosti programu se plánované 
zasedání zastupitelstva obce dne 1. listopadu 2021 
nekonalo.  
 
 

Zveme občany na další zasedání Zastupitelstva obce 
Dolní Morava, které se uskuteční v pondělí 6. prosin-
ce 2021 od 17 hodin na Obecním úřadě. Zasedání je 
veřejné. 

LAMPIONOVÝ PRŮVOD 
V úterý 2. listopadu se konal ve spolupráci Obce Dolní 
Morava a místních hasiček lampionový průvod. 
V minulém roce byla akce z důvodu epidemie zruše-
na. Počasí bylo vyloženě dušičkové, naštěstí však 

oproti prvnímu ročníku nakonec nemrholilo ani nepr-
šelo, takže si ji všichni mohli až do konce užít v suchu. 
Akce začala v 17 hodin vydáváním lampionů na sále 
obecního úřadu, který byl tematicky vyzdoben. Děti si 
v mezičase mohly dát něco dobrého z hasičského 

baru a vymalovat si třeba dušičkové omalovánky. 
O půl 6 starosta odstartoval průvod, který doprovázel 
z bezpečnostních důvodů policejní vůz. Cesta byla 
označena svícny a vedla kolem obchodu ke kostelu. 
Zde na příchozí čekal duch Alois, který dětem vysvětlil 
význam Dušiček a vyzval je k provedení otisku prstu 
do pamětní knihy. Jako odměnu pak všechny děti 
obdržely přívěšek reflexního ducha, který je bude 
chránit na jejich cestách. Společně si všichni prohlédli 
hřbitov plný svíček a pozvolna se vraceli zpět 
k obecnímu úřadu, kde probíhalo opékání špekáčků. 
Kolem 19. hodiny již bylo po akci a přítomní se spoko-
jeni vraceli domů. 
 

 
 

 

NOVÁ PLOCHA PRO TECHNICKÉ SLUŽBY 

U hasičské zbrojnice proběhla první etapa výstavby 
technického dvora, a to zpevnění přilehlých ploch. 
Došlo k sejmutí nevyhovujícího povrchu, provedení 
plnohodnotné skladby, obrub a asfaltování. Zpevněná 

plocha nyní bude sloužit jak hasičům, tak i pro tech-
nické služby, kterým by v příštím roce v tomto pro-
storu mohlo vzniknout konečně kvalitní zázemí (hala 
pro techniku). 

 
 



___________________________________ ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava listopad/2021 __________________________________ 

 2 

OPRAVA ZATÁČKY U STARÉ ŠKOLY 
Byla provedena oprava bortící se zatáčky u staré ško-
ly. Z důvodu nevyhovujícího podkladu docházelo 
k borcení asfaltového povrchu. Došlo k provedení 

plnohodnotné skladby a asfaltování povrchu. Díky 
probíhající směně pozemků mohla být zatáčka také 
rozšířena. 

 

 
 
 

SKIPASY NA NADCHÁZEJÍCÍ ZIMNÍ SEZÓNU  
v Resortu Dolní Morava 
Po minulé nezdařilé lyžařské sezóně, ne sněhovými 
podmínkami, nýbrž opatřeními v rámci epidemie ne-
moci Covid-19, se blíží další. Z uvedeného důvodu 
většina lyžařských areálu zdražuje své skipasy, včetně 
celosezónních. Ne jinak tomu bude i na Dolní Mora-
vě. V současné době je možné zakoupit za zvýhodně-
nou cenu celosezónní permanentku v Resortu Dolní 

Morava, a to do 10. prosince na  webových stránkách 
https://eshop.dolnimorava.cz  
Místní občané mají akci prodlouženou do konce roku, 
aby mohli lépe vystihnout, jaká bude nadcházející 
sezóna. Po 10. prosinci si však pro sezónku musí zajít 
na zákaznické centrum Marcelka, kde musí prokázat 
trvalé bydliště v obci. 

 

druh skipasu plná cena (dospělí / děti) zvýhodněná cena 
SKI SEZÓNKA 21–22 8 700 / 4 900 Kč 6 900 / 4 500 Kč 

SKI SEZÓNKA 21–22 s večerkem 9 700 / 5 400 Kč 7 900 / 4 900 Kč 

SKI & BIKE SEZÓNKA 21–22 12 900 / 6 990 Kč 10 900 / 6 500 Kč 

SKI & BIKE SEZÓNKA 21–22 s večerkem 13 900 / 7 490 Kč 11 900 / 6 900 Kč 

celodenní 980 / 650 Kč 890 / 585 Kč 

večerko 450 / 300 Kč 410 / 270 Kč 

 
Další možností, jak výhodně v obci lyžovat, je stát se 
členem sportovního klubu. Jeho členové mají lyžování 
v Resortu Dolní Morava po splnění dohodnutých 
podmínek ještě výhodnější. Sportovní klub je určen 
především pro místní děti a mládež, ale uvítá i dospě-

lé, kteří pomohou s organizací či tréninky dětí 
a s pořádáním brigád. Pro více informací kontaktujte 
Vratislava Krobota (tel.: 777 769 770, e-mail:          
vratis.krobot@gmail.com). 
 

 



___________________________________ ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava listopad/2021 __________________________________ 

 3 

ÚRYVKY Z KRONIKY 1945–1946 
poznámka: psáno pravděpodobně v roce 1950 či později 

Válečné škody 
Dle přípisu okr. správní komise v Šumperku ze dne 
29. 8. 1945 o zjištění válečných škod na budovách 
a zařízeních bylo zjištěno, že válečné škody v naší obci 
nebyly žádné. 
Radiové přístroje 
Osobám německé národnosti byly odňaty radiové 
přístroje. Na přípisu OSK v Šumperku ze dne 16. srpna 
1945 jsem našel poznámku, že 84 radiových přístrojů 
bylo odvezeno partyz. brigádě v Těchoníně a 2 pří-
stroje odvedeny MNV v Králíkách. 
Politické strany v obci 
Československá strana Komunistická (KSČ) byla zalo-
žena ve Velké Moravě dne 10. listopadu 1945 za pří-
tomnosti těchto občanů: Ad. Marčík, Rud. Maléř, Jak. 
Dostál, Sylv. Franžík, Jas. Bílený, Pavel Bílený, Jan Foj-
tík, Oldřich Medek, Jos. Machovič, Jos Balšánek, Rud. 
Válek, Cyril Sedlák, Václav Hruška. 
Schůzi zahájil Václav Hruška a předal slovo s. Janu 
Slováčkovi ze Šumperka. Pak promluvil s. Sedláček 
z Malé Moravy. Přikročeno k volbě výboru a předtím 
předsedy KSČ. Předsedou byl zvolen jednohlasně Vác-

lav Hruška, zemědělec, Vel. Morava čís. 1, místopřed-
sedou Josef Machovič, rolník, Vel. Morava čís. 20, 
jednatelem Lad. Franžík čís. 32, pokladníkem Jos. Bal-
šánek č. 2, kolporterem (pozn.: roznašečem tiskovin) 
Jos. Paulovič č. 24, členkou výboru Klára Franžíková 
č. 32. 
Dále na návrh s. Slováčka usneseno, aby se výborové 
schůze konaly vždy jednou týdně, a to v sobotu večer 
ve škole. Plenární schůze (pozn.: konaná za účasti 

všech členů) vždy druhou neděli v měsíci. 
Dne 17. XI. 1945 místo předsedy Václava Hrušky zvo-
len s. Josef Kolář, Vel. Morava čís. 3 všemi hlasy. 
Dne 7. VII. 1946 na členské schůzi KSČ přikročeno 
k návrhu členů do národního výboru a obecních ko-
misí. 
3. října 1946 zvolen Václ. Hruška předsedou MNV. 
Dne 10. dubna 1948 měla strana KSČ ve Velké Mora-
vě 54 členů. 
Předsedou strany národně-socialistické byl Arn. Pá-
děra, resp. finanční stráže. Strana nár. socialistická 
měla (neuvedeno) členů. 
Strana lidová registrována nebyla. 

 
 
 
 
 
 
 
 

ROZPIS POHOTOVOSTNÍ SLUŽBY ZUBNÍCH LÉKAŘŮ o víkendech a svátcích v čase 8:00–11:00 hodin 

TERMÍN JMÉNO ADRESA TELEFON 
27.–28. 11. 2021 MUDr. Martin Appl Dolní Čermná 222 465 393 266 

4.–5. 12. 2021 MUDr. Renata Beranová Jablonné n/d Orlicí, U koupaliště 149 465 642 267 

11.–12. 12. 2021 MUDr. Aleš Bílý Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829 

18.–19. 12. 2021 MDDr. Aleš Bílý Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829 

POZOR případné změny jsou k dispozici na Poliklinice Žamberk tel.: 465 676 811 a internetové adrese 
www.pardubickykraj.cz, v sekci: Krajský úřad/Odbor zdravotnictví/Zajištění pohotovostních služeb. 
Pokud máte problém po 11. hodině, tak v nemocnici v Pardubicích či Hradci Králové funguje nepřetržitá 
služba na stomatologických odděleních.  

 

KALENDÁŘ AKCÍ 
27. listopadu   15:00 JARMARK při rozsvícení vánočního stromu u Obecního úřadu 

27. listopadu   17:00 ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU u Obecního úřadu 

4. prosince       17:00 MIKULÁŠSKÁ NADÍLKA na Dolní Moravě Hotel Vista 

Spolek AUDIOHELP z.s. Plzeň, středisko Ústí nad Orlicí, ve spolupráci s městem Králíky organizuje v Králíkách 

PORADNU PRO NEDOSLÝCHAVÉ dne 8. 12. 2021 /STŘEDA/ od 8:00 hod. do 11:45 hod. 
  

Poradna se uskuteční v budově Městského úřadu Králíky, ul. Karla Čapka 316, v přízemí v kanceláři č. 107. 



___________________________________ ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava listopad/2021 __________________________________ 

 4 

 



___________________________________ ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava listopad/2021 __________________________________ 

 5 

 



___________________________________ ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava listopad/2021 __________________________________ 

 6 

PRONÁJEM SPORTOVNÍHO AREÁLU DOLNÍ MORAVA 
 

Obec Dolní Morava nabízí k pronájmu (pach-

tu) sportovní areál (Dolní Morava 7) na další 

období, tj. od 1. 5. 2022. Pacht bude uzavřen 

na 5 let s možným automatickým prodlouže-

ním dalších 5 let v případě spokojenosti 

s provozem sportovního areálu. 

 
Pacht obsahuje: 

• celý prostor sportovního areálu se všemi hřišti 

a příslušenstvím 

• správní budovu, ve které je: 

o hygienické zázemí (WC + sprchy) 

o kuchyňka pro kemp 

o kuchyňka s částečným vybavením (digestoř, 

nerezová pracovní plocha, chlazené zásuvky 

a gastromyčka) – výčepní pult a konvekto-

mat nejsou součástí pachtu 

o malý sklad na zboží 

o WC pro zákazníky občerstvení 

o WC pro personál 

o úklidové komory 

o společenská místnost s krbovými kamny 

• samostatná budova skladu 

• elektropilířky pro kemp 

• servisní domek pro zavlažování hřiště 

• pódium 

Podmínky pachtu: 

• minimální pachtovné činí 10 000 Kč měsíčně bez energií 

• navíc musí být složena kauce ve výši 3 pachtů 

• propachtovatel musí řádně udržovat celý prostor areálu a pravidelně sekat travnaté plochy 

• musí být prováděna základní údržba všech součástí areálu dle předepsaného servisního plánu 

Zájemci o propachtování areálu se mohou přihlásit nejpozději do 30. listopadu. Do této doby musí být 
předložen i plán provozu sportovního areálu (co chce propachtovatel ve sportovním areálu provozovat, co 
by zde chtěl vylepšit, možnost vlastních investic, jaké zde chce pořádat akce apod.) a může být předloženo 
i navýšení minimální ceny. Pro více informací se zájemci mohou hlásit na telefonu 774 793 541 (Richard 
Novák, starosta). Dopisy mohou být zaslány na adresu obecního úřadu (Dolní Morava 35), na e-mail:     
starosta@obecdolnimorava.cz či doručeny osobně v úředních hodinách obecního úřadu. 



Stavba areálu Vetrný vrch v roce 1989.

Dolní Morava vcera a dnesˇDolní Morava vcera a dnesˇ

ZPRAVODAJ Obce Dolní Morava je měsíční periodický tisk územního samosprávného celku Obce Dolní 
Morava. Vydává a tiskne Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 69 Králíky. Náklad zpravodaje je 200 ks 
a je dodáván zdarma do domácností obce Dolní Morava. Je k dispozici v elektronické podobě 
na www.obecdolnimorava.cz/zpravodaj. Redakce: Ing. arch. Richard Novák, Edita Novotná, Mgr. Lucie 
Nováková (sazba). Do zpravodaje může kdokoliv přispět, Vaše příspěvky doručte na Obecní úřad nebo na e-
mail zpravodaj@obecdolnimorava.cz. Uzávěrka  je  vždy  25.  den  měsíce.

Areál Vetrný vrch dnes.ˇ

ˇ


	Stránka 1
	Stránka 2

